mengandung Qaṣaṣ Alquran, karena disana tidak secara rinci adanya penjelasan

tentang kisah yang menjadi perumpamaan penduduk kota Mekkah tersebut.

Berbeda dengan Ibn Jarir Al-Thabari yang penulis angkat dalam skripsi ini.

Ibn Jarir Al-Thabari yang lahir pada tahun 224 H/838M,4 sebagai tokoh penting

dalam jajaran mufassir klasik pasca tabi‘ at-Tabi‘in melalui karya monumentalnya

Jāmi’ al-Bayān fi Tafsir Alquran,5 menafsirkan secara rinci ayat-ayat yang

mengandung Qaṣaṣ Alquran, salah satu contohnya dalam menafsirkan QS. Yasin

ayat 13: